Fecho fue aquesto en el castillo de la villa de Ariza, a vintiun dias del mes de agosto, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo.

Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honrrados Andres Hoyosto et Miguel d'Ara, habitantes en la dicha villa de Fariza.

Signo de mi, Joan Remon, habitant en la villa de Fariza, por actoridat real notario publico por los regnos de Aragon et de Valencia, qui a las sobredichas cosas en uno con los sobredichos testigos present fuy et de mi propia mano screvi, fiz et cerre

[19.XI.1502] Procura del egregio don Miguel Ximenez de Urrea, conde de Aranda.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, Michael Ximenez de Urrea, conde de Aranda, de certa nostri sciencia, [f. 160v] citra revocacionem coruncunque procuratorum per nos actenus constitutorum, nunch noviter et de novo eis melioribus via, modo et forma quibus de Foro, racione, usu hac consuetudine regni Aragonum facere possimus et valemus, facimus, constituymus et ordinamus certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem nostrum et negociorum nostrorum infrascriptorum gestorem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet, vos, magnificum Petrus de

Funez, infançonem, habitatorem ville de Epila, presentem et onus huiusmodi procuracionem in vos spontem succipiente, specialiter et expresse ad comparandum, interesendum et interveniendum pro nobis et nomine nostro in Curiis generalibus ultimo convocati et congregati in civitate Cesarauguste per altissimum hac potentissimum dominum nostrum dompnum Ferdinandum, Dei gracia regem Aragonum et nunc feliciter regnante, et in alis quibuscunque Curiis, que in posterum in dicto regno celebrari contingat. Dantes et concedentes vobis dicto procuratori nostro plenum, validum, liberum, francum posse comparandi, interessendi, interveniendi, tractandi, ordinandi, concendendi, determinandi adque concludendi et firmandi omnia et singula, que in predictis Curiis generalibus per serenitatem dicti potentissimi domini regis seu eius primogenitum, vel in aliis Curiis que posterum celebrari in dicto regno, contingat de et cum voluntate et expresu consensu quatuor brachiorum dicti regni videlicet prelatorum, religiosorum, nobilium, ricorum hominum, militum et infançonum sive sindicorum universitatum tam civitatum quam villarum et villariorum et comunitatum hac aliorum dicti regni in dictis Curiis congregatorum fuerunt ordinata, tractata, stabilita, terminata, concessa et firmata et nichilominus ab omnibus predictis seu eorum parte si oportuerit et dicte procuratori nostro bene visum fuerit discenciendum con[f. 161r] tradicendum, retractandum, requirendum et protestandum et quevis publica instrumenta in predictis et circa predicta necessaria et opportuna fieri faciendum et requirendum; et generaliter omnia alia et singula in premissis et circa premissa faciendum, descenciendum, gerendum, tractandum, terminandum, concedendum, concludendum et firmandum que boni viri, legitimi et indubitati procuratores talia vel similia p[er]agendum legitimi constituti facere possent et debent et que nos metipse constituens faceremus vel facere possemus si personaliter interessemus eciam si duriora vel graviora fuerint pre expressis et sine quibus predicta comode expediri non valerent et eciam si mandatum speciale requirant. Promittimus in posse et manibus notari infrascripti tanquam publice persone hec a vobis predicto procuratori nostro legitime estipulanti et recipienti in presencia testium inferius nominatorum et asumptorum ratum, gratum, validum adque firmum habere quidquid per vos dictum nostrum procuratorem in predictis et circa predicta cum incidentibus et emergentibus ex eis hac eisdem annexis seu connexis interventum, ordinatum, tractatum, concessum, terminatum, firmatum, contraditum, requisitum, protestatum, actum, factum, dictum, gestum et alias quomodolibet procuratum fuerit ac si a nobis esset actum personaliter et illud nullo tempore revocare sub obligacione omnium bonorum nostrorum, jurium et reddituum, mobiliium et inmoviliium ubique habitorum et habendorum.

Quod est actum in villa de Epila, die decima nona mensis novembris, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo.

Presentibus testibus magnificis Blasio Ram et Anthonio de Rueda, escutiferos, habitatoribus ville de Epila, testibus ad premissa vocatus pariter quod rogatus.

Signum mei, Joannis de Aviego, escutifero, habitator ville de Epila, auctoritateque altissimi hac potentissimi domini regis Aragonum et Castelle, notari publici per totam ipsius terram et dominacionem qui premissis omnibus et singulis [f. 161v] una cum prenominatis testibus presens fui, eaque propia mea manu escripsi, constat de supraposito in presenti signatura, ubi legitur «Castelle»; et de raso correcto «per totam ipsius terram», et clausi

[19.XI.1502] Procura del noble don Jayme Martinez de Luna.

Sia a todos manifiesto que yo don Jayme Martinez de Luna, sennor de la villa y varonia de Illuequa, de mi cierta sciencia et agradable voluntad, no revocando los otros procuradores mios et por mi ante de agora fechos, constituydos, creados et ordenados, agora de nuebo fago, constituezco, creo et ordeno cierto special et a las cosas infrascriptas general procurador mio, assi e en tal manera que

la specialitat a la generalitat no derogue *nec e contra*, a saber es, al magnifico Diego de la Torre, infançon, mayordomo mio, habitante de presente en la dicha villa de Illuequa, absente bien assi como si fuesse presente, especialment y expressa e que por mi e en nombre mio, el dicho mi procurador, pueda intervenir e intervenga en todos y cada unos actos, negocios y cosas que en las Cortes generales clamadas por el rey nuestro sennor a la ciudat de Caragoça, para el vintitreseno dia del mes de julio mas cerqua passado e del presente et infrascripto anno, contado a nativitate Dominimillesimo quingentesimo secundo, se proposaran, diran et agitaran, en las cuales Cortes se habilitaron los muy altos e muy poderosos principes y sennores don Phelipe y dona Joana, para que sus altezas y qualquiere dellos como lugarestenientes generales del rey nuestro sennor pudiesen continuar, tener e concluir las dichas Cortes, las cuales de presente se continuan en la dicha ciudat de Caragoça, et [f. 162r] en las cosas que al dicho mi procurador le pareciere et quisiere fazer et consentir, quiero que las pueda fazer, atorgar et consentir se fagan et concluyan; et las cosas que al dicho mi procurador le parecieren no deverlas fazer o no quererlas fazer ni consentir, quiero que no las faga ni consienta fazerlas, remitiendolo todo a su buen arbitrio, discrecion, querer y voluntad. Et las cosas qu'el querra, pueda loar y consentir que se fagan, y las que no querra que se fagan, ni concluyan, pueda en aquellas y cada una dellas protestar, contradezir et impugnar et fer, fazer y requerir seyer fecha carta y cartas publicas de las protestaciones o protestaciones et cosas que querra et en et cerca las cosas que en las dichas Cortes generales se proposaran, fablaran et negociaran et en las dependientes, emergentes de aquellas et cada una dellas et ad aquellas annexas, connexas et tocantes pueda el dicho mi procurador dezir y fazer todas et cada unas que el querra et bien vistas les seran; e que por mi y en nombre mio pueda dius si substituyr otro procurador mio que semblante poder haya para dezir y fazer todas y cada unas cosas susodichas et que el dicho mi procurador podria dezir y fazer. Et prometo et me obligo dende agora pora siempre haver por firme, agradable et seguro todas et cada unas et que quiere que por el dicho mi procurador, o por el substituydero por el en et cerca las sobredichas cosas et cada una de ellas sera loado, concluydo, aceptado, contradicho, requerido, protestado, dicho, fecho e procurado, bien assi como si por mi mesmo personalment fuesse loado, concluydo, aceptado, contradicho, protestado, requerido, dicho et fecho, dius obligacion de mi persona y bienes et rendas, mobles et sedientes havidos et por haver en todo lugar.